[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"____" __________2020 г.                                                            № __________

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Дагестан от 30.03.2018 № 112-од «О проведении отбора театральных и концертных учреждений для предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек, поддержку отрасли культуры по мероприятию «Техническое оснащение и содержание виртуальных концертных залов»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 29.10.2019 № 274 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 656» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 31 октября,                              № 0500201910310012), приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства культуры Республики от 30.03.2018 № 112-од «О проведении отбора театральных и концертных учреждений для предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек, поддержку отрасли культуры по мероприятию «Техническое оснащение и содержание виртуальных концертных залов» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 03.04.2018, регистрационный номер 4640).
2. Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры (Ш.А. Ибрагимов) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkult.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 								З.А. Бутаева

Приложение
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от ___ ________ 2020 г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                               ОТ 30.03.2018 № 112-ОД «О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА ТЕАТРАЛЬНЫХ И КОНЦЕРТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН НА ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ ДЕТСКИХ И КУКОЛЬНЫХ ТЕАТРОВ, ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ТЕАТРОВ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ДО 300 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК, ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ ПО МЕРОПРИЯТИЮ «ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ВИРТУАЛЬНЫХ КОНЦЕРТНЫХ ЗАЛОВ»

1. В Преамбуле приказа слова «на 2015-2020 годы» исключить.
2. В пункте 1.2. приложения № 1 к указанному приказу слова «на 2015-2020 годы» исключить.
2.1. В абзаце 5 пункта 2.1. приложения № 1 к указанному приказу слова                          «на 2015-2020 годы» исключить.
3. В пункте 1 приложения № 3 к указанному приказу слова «на 2015-2020 годы» исключить.

image1.png